



PROIECT DE HOTĂRÂRE
privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico – economici pentru
obiectivul de investiție ”Construire capelă și Anexă – Grup social”

Consiliul Local al comunei Mihaltz, județul Alba, întrunit în ședința extraordinară cu convocare de îndată din data de 16 decembrie 2020, ședință publică;

Având în vedere:

- Referatul de aprobare la Proiectul de hotărâre , înregistrat sub nr. _____, inițiat de primarul comunei Mihaltz, cu privire la aprobarea actualizării indicatorilor tehnico - economici pentru obiectivul de investiție ” Construire capelă și Anexă – Grup social”;
- Raportul de specialitate, întocmit de către Biroul buget – finanțe, impozite și taxe, contabilitate, înregistrat sub nr. _____/2010 însoțit de devizul general al lucrării;
- Rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local al comunei Mihaltz;
- HCL Mihaltz nr. 70/28.11.2019 privind aprobarea indicatorilor tehnico – economici pentru obiectivul de investiție ”Construire capelă și Anexă – Grup social”;
- Dispoziția de șantier nr.1 însoțită de lista cantităților suplimentare rezultate în urma modificărilor și lista cantităților la care se renunță;

Potrivit prevederilor:

- art.44 alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
- H.G. nr.907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul cadru al documentațiilor tehnico – economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice;

În temeiul art.129 alin.(1), alin.(2) lit b), alin.(4) lit.d), art.139 alin.(3) lit.d) și ar.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ;

H O T Ă R Ă Ș T E

Art.1. Se aprobă indicatorii tehnico – economici actualizați pentru obiectivul de investiție ” Construire capelă și Anexă – Grup social” în valoare de 551.152,53 lei inclusiv TVA, din care C+M în valoare de 465.347,74 lei inclusiv TVA, conform Devizului General, anexat la prezenta.

Art.2. Prezenta hotărâre poate fi contestată la instanța de contencios administrativ conform Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ , cu modificările și completările ulterioare.

Art.3. Hotărârea se comunică : primarului comunei Mihaș, Biroului buget finanțe, impozite și taxe contabilitate, Instituției Prefectului – Județul Alba.

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de __ voturi favorabile, valabil exprimate, care reprezintă __% din numărul consilierilor în funcție (___% din numărul consilierilor prezenți).

Președinte de ședință,

Contrasemnează secretar,

**Inițiator,
Primar – Breaz Flavius**

DEVIZ GENERAL
al obiectivului de investitii

MODIFICAREA PE PARCURSUL EXECUTIEI LA OBIECTIVUL „CONSTRUIRE CAPELĂ SI ANEXA-GRUP SOCIAL” AUTORIZATIA DE CONSTRUIRE NR 3/03.02.2020

Nr.crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	VALOARE	TVA	VALOARE
		(fara TVA)	(19%)	(cu TVA)
1	2	lei	lei	lei
		3	4	5

19%

CAPITOLUL 1

Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului

1.1	Obtinerea terenului	0.00	0.00	0.00
1.2	Amenajarea terenului	0.00	0.00	0.00
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0.00	0.00	0.00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor		0.00	
	TOTAL Capitol 1	0.00	0.00	0.00

CAPITOLUL 2

Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitii

2.1	Constructii si instalatii	0.00	0.00	0.00
2.2	Utilaje si echipamente	0.00	0.00	0.00
	TOTAL Capitol 2	0.00	0.00	0.00

CAPITOLUL 3

Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica

3.1	Studii	1,500.00	285.00	1,785.00
3.1.1.	Studii de teren	0.00	0.00	0.00
a.	Studii topografice	0.00	0.00	0.00
b.	Studiu Geotehnic	1,500.00	285.00	1,785.00
c.	Studiu istoric si cercetare de parament	0.00	0.00	0.00
3.1.2.	Raport privind impactul asupra mediului		0.00	0.00
3.1.3.	Alte studii specifice - Plan Urbanistic de Detaliu	5,000.00	950.00	5,950.00
3.2	Documentatii-suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autorizatii	1,000.00	190.00	1,190.00
3.3	Expertizare tehnica	0.00	0.00	0.00
3.4	Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor	0.00	0.00	0.00
3.5	Proiectare	22,000.00	4,180.00	26,180.00
3.5.1.	Tema de proiectare	0.00	0.00	0.00
3.5.2.	Studiu de fezabilitate	0.00	0.00	0.00
3.5.3	Studiu de fezabilitate / documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	7,000.00	1,330.00	8,330.00
3.5.4.	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor / acordurilor / autorizatiilor	0.00	0.00	0.00
3.5.5.	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	0.00	0.00	0.00
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	15,000.00	2,850.00	17,850.00
3.6	Organizarea procedurilor de achizitie	0.00	0.00	0.00
3.7	Consultanta	0.00	0.00	0.00
3.7.1.	Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii	0.00	0.00	0.00
3.7.2	Auditul financiar	0.00	0.00	0.00
3.8	Asistenta tehnica	8,500.00	1,615.00	10,115.00
3.8.1.	Asistenta tehnica din partea proiectantului	3,500.00	665.00	4,165.00
	3.8.1.1 pe perioada de executie a lucrarilor	3,500.00	665.00	4,165.00
	3.8.1.2 pentru participarea proiectantului la fazele incluse in programul de control al lucrarilor de executie, avizat de catre ISC	0.00	0.00	0.00
3.8.2.	Dirigentie de santier	5,000.00	950.00	5,950.00
	TOTAL Capitol 3	33,000.00	6,270.00	39,270.00

CAPITOLUL 4

Cheltuieli pentru investitia de baza

4.1	Construcții și instalații	391 048.53	74,299.22	465,347.75
a.	CONSTRUIRE CAPELA	391,048.53	74,299.22	465,347.75
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice și funcționale		0.00	0.00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care necesită montaj		0.00	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale care nu necesită montaj și echipam. de transport		0.00	0.00
4.5	Dotări		0.00	0.00
4.6.	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
	TOTAL Capitol 4	391,048.53	74,299.22	465,347.75

CAPITOLUL 5

Alte cheltuieli

5.1	Organizare de șantier	0.00	0.00	0.00
5.1.1	Lucrări de construcții și instalații aferente organizării de șantier	0.00	0.00	0.00
5.1.2	Cheltuieli conexe organizării șantierului	0.00	0.00	0.00
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	0.00	0.00	0.00
5.2.1.	Comisiunile și dobânzile aferente creditului bancii finanțatoare	0.00	0.00	0.00
5.2.2.	Cota aferentă ISC pentru controlul calității lucrărilor de construcții 0,5% (Excepție monumente și biserici)	2,315.77	0.00	2,315.77
5.2.3.	Cota aferentă ISC pentru controlul statului în amenajarea teritoriului, urbanism și pentru autorizarea lucrărilor de construcții 0,1%	1,955.24	0.00	1,955.24
5.2.4.	Cota aferentă Casei Sociale a Constructorilor-CSC 0,5 %	391.05	0.00	391.05
5.2.5.	Taxe pentru acorduri, avize conforme și autorizația de construire / desființare	3,910.49	0.00	3,910.49
5.3	Cheltuieli diverse și neprevăzute	39 104.85	7 429.92	46 534.78
5.4	Cheltuieli pentru informare și publicitate	0.00	0.00	0.00
	TOTAL Capitol 5	39,104.85	7,429.92	46,534.78

CAPITOLUL 6

Cheltuieli pentru probe tehnologice și teste

6.1	Pregătirea personalului de exploatare			
6.2	Probe tehnologice și teste			
	TOTAL Capitol 6	0.00	0.00	0.00

TOTAL GENERAL	463,153.38	87,999.14	551,152.53
din care C + M (1.2 + 1.3 + 1.4 + 2 + 4.1 + 4.2 + 5.1.1)	391,048.53	74,299.22	465,347.75

Beneficiar / investitor,
COMUNA MIHALT

Intocmit,
ING. CHIRIAC RAUL



ROMÂNIA
JUDEȚUL ALBA
COMUNA MIHALȚ
PRIMAR

COMUNA MIHALȚ
INTRARE Nr. 6432
IEȘIRE
19 luna 12 Anul 2020

REFERAT DE APROBARE

la proiectul de hotărâre privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico – economici pentru obiectivul de investiție ”Construire capelă și Anexă – Grup social ”

Având în vedere faptul că nivelul comunei Mihălț nu există capelă mortuară, necesitatea edificării unei asemenea construcții care să satisfacă necesitățile legate de desfășurarea ceremoniilor de înmormântare pentru locuitorii comunei Mihălț. Primăria comunei Mihălț a aprobat prin HCL nr.70/28.11.2020 indicatorii tehnico – economici pentru obiectivul de investiție ”Construire capelă și Anexă – Grup social”.

Obiectivul principal al investiției îl constituie construirea a două corpuri de clădire cu regim de înălțime P, structura compactă fundații continue, pereți din zidărie confinată, șarpantă din lemn și învelitoare din țiglă profilată.

Având în vedere dispoziția de șantier nr. 1 din data de 5 octombrie 2020, însoțită de lista cantităților suplimentare (NCS) rezultate în urma modificărilor și lista lucrărilor la care se renunță (NR) se propune modificarea indicatorilor tehnico – economici ai investiției. Diferența valorică dintre lista cantităților suplimentare și lista cantităților la care se renunță este de 41.112,75 lei cu TVA (34.548,63 lei fără TVA).

Potrivit prevederilor:

- art.44 alin.(1) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
- H.G. nr.907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul cadru al documentațiilor tehnico – economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice;
- art.129 alin.(1), alin.(2) lit b), alin.(4) lit.d), art.139 alin.(3) lit.d) și ar.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ,

Inițiez prezentul proiect de hotărâre privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico – economici pentru obiectivul de investiție ”Construire capelă și Anexă – Grup social” pe care îl supun spre aprobare Consiliului Local Mihălț.

Primar,
Brez Flavius



ROMÂNIA
JUDEȚUL ALBA
COMUNA MIHALȚ

Localitatea MIHALȚ, str. Principală, nr. 635,
Cod poștal 517465 tel/fax. 0258/718101,
E-mail pmihalt@yahoo.com

Nr.

RAPORT DE SPECIALITATE
la proiectul de hotărâre privind
ACTUALIZAREA INDICATORILOR TEHNICO-ECONOMICI PENTRU
OBIECTIVUL DE INVESTITIE "CONSTRUIRE CAPELĂ ȘI ANEXĂ – GRUP
SOCIAL"

Prin HCL 70/2019 s-au aprobat indicatorii tehnico-economici pentru obiectivul de investiție: "Construire capelă și Anexă – grup social", astfel s-au demarat procedurile de achiziție a lucrărilor prin încheierea contractului de lucrări nr. 259/16.01.2020 cu Mart Cons SRL.

Pe parcursul execuției lucrărilor, datorită condițiilor din teren s-a hotărât realizarea unui demisol între anexele 7 și 8 / A-D la corpul de construcție pentru capelă, și amenajarea spațiului pentru centrala termică și a grupurilor sanitare în demisolul propus, renunțându-se la corpul de construcție inițial prevăzut pentru grupuri sanitare; de asemenea se înlocuiește zidăria din blocuri ceramice cu zidăria din bca.

Toate modificările sunt cuprinse în dispoziția de santier la care se anexează lista cantitatilor suplimentare (NCS) rezultate în urma modificărilor și lista la care se renunță (NR).

Celelalte elemente stabilite prin proiectul inițial se păstrează în totalitate. Modificările aduse nu afectează rezistența, stabilitatea și siguranța în exploatarea construcției. Continuarea lucrărilor de execuție se va face cu respectarea prevederilor din proiect.

Valoarea contractului inițial de 424235 lei inclusiv tva, cu modificările dispuse prin dispoziția de santier, valoarea investiției va ajunge la valoarea de 465347.75 lei inclusiv tva.

Ca urmare a modificării devizului general de către proiectantul SC Chiriac Proiect SRL, se impune aprobarea Actualizării indicatorilor tehnico-economici la obiectivul de investiție menționat, din partea Consiliului Local.

Întocmit,
Ramona Mihaela Stănea - Consilier achiziții

i

DISPOZITIE DE SANTIER NR. 1 05.10.2020

SC CHIRIAC PROIECT SRL, in calitate de proiectant general a lucrarii:
pr. nr. 72/2020 – **CONSTRUIRE CAPELA SI ANEXA – GRUP SOCIAL**
Mihalt, str. Principala, nr. 350A, jud. Alba.

Pe parcursul executiei lucrarilor, datorita conditiilor din teren s-a hotarat realizarea unui demisol intre axele 7 si 8 / A-D la corpul de constructie pentru capela, si amenajarea spatiului pentru centrala termica si a grupurilor sanitare in demisolul propus, renuntandu-se la corpul de constructie initial prevazut pentru grupuri sanitare; de asemenea se inlocuieste zidaria din blocuri ceramice cu zidarie din bca.

Planurile de arhitectura si rezistenta modificate se regasesc in documentatia «Modificari pe parcursul executiei la obiectivul "Construire capela si anexa - grup social".

La dispozitia de santier se anexeaza lista cantitatilor suplimentare (NCS) rezultate in urma modificarilor si lista lucrarilor la care se renunta (NR).

In acest stadiu proiectarea modificarii s-a facut plecand de la proiectul autorizat si verificat in faza DT.

Se pastreaza in totalitate celelalte elemente stabilite prin proiectul initial. Modificarile aduse nu afecteaza rezistenta, stabilitatea si siguranta in exploatare a constructiei. Continuarea lucrarilor de executie se va face cu respectarea prevederilor din proiectul nr. 72/2020 si a prevederilor legale in vigoare.

Prezenta dispozitie de santier s-a întocmit în trei exemplare, din care: unul la proiectant, unul pentru autoritatea avizatoare si unul la beneficiar.

Proiectant:

Constructor:

Beneficiar:

arh. RUSU SEVER

SC MART CONS SRL

COMUNA MIHALȚ

ing. CHIRIAC RAUL



05.10.2020

pr. nr. 72/2020 – **CONSTRUIRE CAPELA SI ANEXA – GRUP SOCIAL**
Mihalt, str. Principala, nr. 350A, jud. Alba.

Formular C4 - NR
Lista cuprinzand cantitatile de lucrari
la care se renunta prin DS1

Nr.	Capitol de lucrari	UM	Cantitatea
0	1	2	3
1	CD04B-6# - Zidarie din caramida cu goluri verticale tip gvp, executata cu mortar marca M 25-Z, preparat pe santier cu malaxorul la constructii cu inaltime pana la 35 M inclusiv, cu caramizi format 290 X 140 X 88 MM pentru utilizarea varului pasta in locul celui hidratat	mc	47.50
2	CF26A01* - Tencuieli exterioare	mp	88.80

Formular C4 - NCS
Lista cuprinzand cantitatile de lucrari
care se suplimenteaza prin DS1

Nr.	Capitol de lucrari	UM	Cantitatea
0	1	2	3
1	SPVA11A - Imprastierea pamantului de umplutura	mc	4.40
2	ACD19B% - Confectionarea si montarea cofrajelor pentru beton simplu sau armat	mp	26.00
3	TE06C1 - Plasa de armatura sudata tip stnb D=6MM ochiurile 100X100MM	mp	663.00
4	CZ0301K1 - Confectionarea armaturilor din otel beton pentru beton armat in centuri	kg	357.00
5	CA01M1 - Turnarea betonului in fundatie si elevatie	mc	15.40
6	CE12XB - Sarpanta din lemn la acoperisuri simple cu 1 pina la 4 pante exec.pe scaune din lemn rot.pt.inv.grel	mp	54.00
7	CE01A% - Invelitori din tigla profilata din argila arsa	mp	54.00
8	CK01A* - Tamplarie PVC	mp	2.20
9	CG06XA - Pardoseli din placi de gresie ceram.incl.strat sup din mort.cim.M100T de 3CM cu placi patrate/dreptun	mp	16.50
10	CD12A01> - Zidarie din blocuri de beton celular autoclavizat (BCA)	mc	39.50

Proiectant:
SC CHIRIAC PROIECT SRL

Beneficiar:
COMUNA MIHALȚ

05.10.2020

MART CONS SRL c.f. RO20658621 r.c. JO17/0/2007
 STREMIT str. PRINCIPALA nr. 87 cod postal 517745 jud. ALBA tel. 0743340746

OBIECTIV: CONSTRUIRE CAPELA SI ANEXA – GRUP SOCIAL
 BENEFICIAR: COMUNA MIHALȚ

**CENTRALIZATOR PE INVESTITIE
 DISPOZITIE DE SANTIER DS1 – 05.10.2020**

Nr. Crt.	DENUMIRE	VALOARE OFERTA Excluziv TVA	VALOARE NR ANTERIOR	VALOARE NCS ANTERIOR		VALOARE ACTUALIZATA ANTERIOARE	DECONTARI ANTERIOARE	NR CONF. PR.	DS1 – 05.10.2020		VALOARE ACTUALIZATA DUPA DS1	RAMAS EXECUTAT
				CONF. PR.	SUPLIM. PR.				CONF. PR.	NCS SUPL. PR.		
001	CONSTRUIRE CAPELA SI ANEXA – GRUP SOCIAL <i>Construire capela si anexa</i>	356500.00	0.00	0.00	0.00	89654.76		42350.98	52080.39	24819.12	391048.53	301393.77
	TOTAL fara TVA	356500.00	0.00	0.00	0.00	89654.76		42350.98	76899.51		391048.53	301393.77
	TVA (19%)	67735.00				67735.00		8046.69	14610.91		74299.22	57264.82
	TOTAL cu TVA	424235.00				424235.00		50397.67	91510.42		465347.75	358658.59

Beneficiar:
 COMUNA MIHALȚ

Diriginte de Santier
 ing. HENEGAR MIRCEA FLORIN

Antreprenor:
 SC MART CONS SRL



Beneficiar: COMUNA MIHALT
 Executant: SC MART CONS SRL
 Proiectant: SC BIROU PROIECTARE CHIRIAC SRL
 Obiectivul: CONSTRUIRE CAPELA SI ANEXA - GRUP SOCIAL
 Obiectul: 1. CONSTRUIRE CAPELA SI ANEXA
 Stadiul fizic: 1.01 CONSTRUIRE CAPELA SI ANEXA

Formular F3nr - Nota renuntare conf. DS1 - 05/10/2020
Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
8	CD04B-6# - Zidarie din caramida cu goluri verticale tip gvp, executata cu mortar marca M 25-Z, preparat pe santier cu malaxorul la constructii cu inaltime pana la 35 M inclusiv, cu caramizi format 290 X 140 X 88 MM pentru utilizarea varului pasta in locul celui hidratat	mc	47.500	638.45	30,326.18
			material:	397.75	18,892.94
			manopera:	205.50	9,761.25
			utilaj:	35.20	1,672.00
			transport:	0.00	0.00
20	CF26A01* - Tencuieli exterioare	mp	88.800	79.65	7,072.92
			material:	36.15	3,210.12
			manopera:	43.50	3,862.80
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
63.62	454.14	22,103.06	13,624.05	1,672.00	0.00	37,399.10

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	306.54	0.00	0.00	306.54
T2 = T1 + Alte cheltuieli directe		22,103.06	13,930.59	1,672.00	0.00	37,705.65

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	8.0000 %	1,768.24	1,114.45	133.76	0.00	3,016.45
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte		23,871.30	15,045.04	1,805.76	0.00	40,722.10

Beneficiu						
Profit	4.0000 %	954.85	601.80	72.23	0.00	1,628.88
T4 = T3 + Beneficiu		24,826.15	15,646.84	1,877.99	0.00	42,350.98

TOTAL GENERAL (fara TVA)	42,350.98
TVA (19.00%)	8,046.69
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)	50,397.67

Intocmit
SC MART CONS SRL



Beneficiar
COMUNA MIHALT

Beneficiar: COMUNA MIHALT
 Executant: SC MART CONS SRL
 Proiectant: SC BIROU PROIECTARE CHIRIAC SRL
 Obiectivul: CONSTRUIRE CAPELA SI ANEXA - GRUP SOCIAL
 Obiectul: 1. CONSTRUIRE CAPELA SI ANEXA
 Stadiul fizic: 1.01 CONSTRUIRE CAPELA SI ANEXA

Formular F3ncs - Comanda suplimentara conf. DS1 - 05/10/2020
Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
3	SPVA11A - Imprastierea pamantului de umplutura	mc	45.000	108.00	4,860.00
			material:	0.00	0.00
			manopera:	108.00	4,860.00
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
4	ACD19B% - Confectionarea si montarea cofrajelor pentru beton simplu sau armat	mp	26.000	67.93	1,766.21
			material:	7.93	206.21
			manopera:	48.30	1,255.80
			utilaj:	11.70	304.20
			transport:	0.00	0.00
7	TE06C1 - Plasa de armatura sudata tip stnb D=6MM ochiurile 100X100MM	mp	663.000	23.49	15,571.09
			material:	19.29	12,789.27
			manopera:	4.20	2,781.82
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
12	CZ0301K1 - Confectionarea armaturilor din otel beton pentru beton armat in centuri	kg	357.000	4.52	1,615.07
			material:	3.65	1,304.48
			manopera:	0.87	310.59
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
15	CA01M1 - Turnarea betonului in fundatie si elevatie	mc	15.400	426.96	6,575.18
			material:	322.86	4,972.04
			manopera:	104.10	1,603.14
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00
22	CE12XB - Sarpanta din lemn la acoperisuri simple cu 1 pina la 4 pante exec.pe scaune din lemn rot.pt.inv.grel	mp	54.000	127.17	6,867.18
			material:	64.47	3,481.38
			manopera:	58.50	3,159.00
			utilaj:	4.20	226.80
			transport:	0.00	0.00
23	CE01A% - Invelitori din tigla profilata din argila arsa	mp	54.000	89.64	4,840.33
			material:	67.84	3,663.13
			manopera:	21.00	1,134.00
			utilaj:	0.80	43.20
			transport:	0.00	0.00

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
27	CK01A* - Tamplarie PVC	mp	2.200	699.17	1,538.17
			material:	672.87	1,480.31
			manopera:	25.50	56.10
			utilaj:	0.80	1.76
30	CG06XA - Pardoseli din placi de gresie ceram.incl.strat supdin mort.cim.M100T de 3CM cu placi patrate/dreptun	mp	16.500	143.38	2,365.69
			material:	64.18	1,058.89
			manopera:	75.00	1,237.50
			utilaj:	4.20	69.30
			transport:	0.00	0.00

TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
48.29	546.60	28,955.71	16,397.94	645.26	0.00	45,998.91

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	368.95	0.00	0.00	368.95
T2 = T1 + Alte cheltuieli directe		28,955.71	16,766.89	645.26	0.00	46,367.87

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	8.0000 %	2,316.46	1,341.35	51.62	0.00	3,709.43
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte		31,272.17	18,108.25	696.88	0.00	50,077.30

Beneficiu						
Profit	4.0000 %	1,250.89	724.33	27.88	0.00	2,003.09
T4 = T3 + Beneficiu		32,523.06	18,832.58	724.76	0.00	52,080.39

TOTAL GENERAL (fara TVA)	52,080.39
TVA (19.00%)	9,895.27
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)	61,975.66

Intocmit
SC MART CONS SRL



Beneficiar
COMUNA MIHALT

Beneficiar: COMUNA MIHALT
 Executant: SC MART CONS SRL
 Proiectant: SC BIROU PROIECTARE CHIRIAC SRL
 Obiectivul: CONSTRUIRE CAPELA SI ANEXA - GRUP SOCIAL
 Obiectul: 1. CONSTRUIRE CAPELA SI ANEXA
 Stadiul fizic: 1.01 CONSTRUIRE CAPELA SI ANEXA - DS1 05.10.2020

Formular F3ncs - Comanda suplimentara conf. DS1 - 05/10/2020
Lista cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitol de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (fara TVA) - Lei -	TOTALUL (fara TVA) - Lei -
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
1	CD12A01> - Zidarie din blocuri de beton celular autoclavizat (BCA)	mc	39.500	555.70	21,950.15
			material:	390.70	15,432.65
			manopera:	165.00	6,517.50
			utilaj:	0.00	0.00
			transport:	0.00	0.00

TOTAL 1 (Cheltuieli directe)

Greutate Materiale (tone)	Ore Manopera	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
53.13	217.25	15,432.65	6,517.50	0.00	0.00	21,950.15

Recapitulatie	Valoare	Material	Manopera	Utilaj	Transport	TOTAL
---------------	---------	----------	----------	--------	-----------	-------

Alte cheltuieli directe						
Contribuția asiguratorie pentru muncă	2.2500 %	0.00	146.64	0.00	0.00	146.64
T2 = T1 + Alte cheltuieli directe		15,432.65	6,664.14	0.00	0.00	22,096.79

Cheltuieli indirecte						
Cheltuieli indirecte	8.0000 %	1,234.61	533.13	0.00	0.00	1,767.74
T3 = T2 + Cheltuieli indirecte		16,667.26	7,197.28	0.00	0.00	23,864.54

Beneficiu						
Profit	4.0000 %	666.69	287.89	0.00	0.00	954.58
T4 = T3 + Beneficiu		17,333.95	7,485.17	0.00	0.00	24,819.12

TOTAL GENERAL (fara TVA)	24,819.12
TVA (19.00%)	4,715.63
TOTAL GENERAL (inclusiv TVA)	29,534.75

Intocmit
SC MART CONS SRL

Beneficiar
COMUNA MIHALT

